
BŘEZEN 
MĚSÍC 
ČTENÁŘŮ

Zvýhodněná 
registrace
po–so, 9.00–19.00 | Hala služeb
| cz, en
Prvních 250 nových uživatelů 
zdarma. Dalších 100 nových 
uživatelů 1 + 1 zdarma. Neplatí 
pro vzdálené registrace.

Jarní swap
každou středu, 10.00–12.00 
a 16.00–18.00 | Foyer (naproti 
vchodu B) | 0 Kč | cz
Vyměňte starý kousek za nový:

Novinky
Studijně relaxační zóna
· Rezervace týmových studoven
· Pohodlí při studiu i odpočinku
· Koutek s knihami a deskovými

hrami

Vzdálená registrace 
prostřednictvím bankovní 
identity

Díla nedostupná na trhu

2303
AKCE

Čtenářův průvodce 
po Národní knihovně
školení | každé po–čt, 10.00, 16.00 | 
Hala služeb | 0 Kč | cz, en
Seznámení se službami a studovnami 
NK ČR. Větší nebo zahraniční skupiny 
pouze po předchozím objednání na 
adrese reference@nkp.cz.

Exkurze pro pohybově 
znevýhodněné
prohlídka | 7. 3., 10.00 a 21. 3., 14.00 | 
vchod A | 0 Kč | cz
Délka prohlídky je zhruba 1 hodina. 
Nájezdy pro vozíky jsou zajištěny. Pouze 
po předchozím objednání: 734 850 026, 
Jana.Mrnkova@nkp.cz

Benefiční koncert 
Ivo Kahánka
koncert | 8. 3. 2023, 19.30 | Zrcadlová 
kaple | 0 Kč | cz
Klavírní recitál v rámci 6. ročníku 
festivalu Věčná naděje pro těžce ne-
mocné pacienty trpící Alzheimerovou 
chorobou je výsledkem partnerské 
spolupráce festivalu Věčná naděje, 
Nadačního fondu Stadler-Trier, Národ-
ní knihovny České republiky, Charity 
Česká republika a Alzheimer Home 
Pitkovice.

Z klementinských pokladů
přednáška | 14. 3. 2023, 17.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz 
Přednášejí Světlana Mullerová, Jakub 
Kozák, Ondřej Fúsik a Kristýna 
Loušová na téma Rozmanitá malá 
dílka perem Kříže z Telče.

Světový den klavíru
koncert | 29. 3. 2023, 19.00 | Zrcadlová 
kaple | 435 Kč** | cz
K celosvětové oslavě hry na klavír se 
letos Praha připojí k několika dalším 
metropolím, kde se budou klavírní 
koncerty také konat. V Zrcadlové 
kapli vystoupí německý skladatel 
Carlos Cipa, hudebníci Irena 
a Vojtěch Havlovi a Petr Mazoch.

KULTURNÍ PROGRAM

Národní knihovna ČR

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

** informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

VÝSTAVY

Knihovna? Národní!
9. 1. – 31. 3. 2023 | po–so, 9.00–19.00 |
výstavní chodba | 0 / 20 Kč * | cz

Devět let s festivalem 
ilustrace LUSTR
1. 2. – 28. 3. 2023 | po–so, 9.00–19.00 |
výstavní chodba | 0 / 20 Kč * | cz, en
V rámci výstavy mají diváci jedinečnou 
možnost vidět pohromadě ilustrované 
plakáty všech dosavadních ročníků fes-
tivalu, které mají na svědomí česká 
ilustrátorská esa. 

Krása šlechtických 
exlibris a supralibros
1. 2. – 31. 3. 2023 | po–so, 9.00–19.00 |
výstavní chodba, 1. patro | 0 / 20 Kč * | cz
Kniha byla vždy specifickým druhem 
majetku. Proto lidé své knihy osobitě 
označovali, snažili se tak chránit knihu 
před zloději i nesvědomitými vypůjčiteli.

Ošklivé rukopisy 
Kříže z Telče (1434–1504)
3. 2. – 19. 3. 2023 | út–ne, 10.00–18.00 |
Galerie Klementinum  | 0 Kč | cz, en
Středověké rukopisy uložené v NK ČR 
pocházejí převážně ze 14. a 15. století. 
Nejde o bohatě iluminované kodexy, 
ale často o neúhledné či „ošklivé“ 
papírové svazky. Výstava představuje 
ty z nich, které prošly rukama jediného 
písaře, Kříže z Telče. Komentované 
prohlídky každou středu v 17.00.

Exponát měsíce
15. 3. – 11. 4. 2023 | po–so, 9.00–19.00 |
Všeobecná studovna | 0 / 20 Kč * | cz, en
Matthaeus Beran: Confudarium maius
ante 1431, NK ČR sign. I.F.35

Iniciály
29. 3. – 7. 5. 2023 | út–ne, 10.00–18.00 |
Galerie Klementinum  | 0 Kč | cz, en |
Společný projekt ateliéru Grafický 
design a vizuální komunikace 
a ateliéru Didaktické ilustrace MgA. 
Fakulty designu a umění Ladislava 
Sutnara ZČU v Plzni.

pro stažení 
online programu 
naskenujte QR kód

* zdarma pro registrované uživatele /
vstupné pro širokou veřejnost

změna programu vyhrazena

1. 1. – 31. 3. 2023

Omlouváme se. Turistická trasa 
Astronomická věž – Barokní 
knihovna je z technických 
důvodů uzavřena.

We are sorry. Guided tours at 
the Astronomical Tower and 
the Baroque Library are 
cancelled.

www.nkp.cz


